

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 041/2018

Processo Administrativo nº 274/2018

Tipo: Menor preço

Execução: Registro de Preço - Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por Lote

Objeto: Registro de Preços objetivando a confecção, fornecimento e instalação de Material Gráfico e de Sinalização (folder, cartilha, panfleto, convite, cartaz, etc.) para atender as necessidades do SENAC/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº 274/2018 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 041/2018 e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela licitante, consignados como se segue :

Licitante vencedora: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA. - EPP

CNPJ/MF: 07.805.649/0001-29

Lote 01: Cartilhas, abanadores, cartões, etiquetas e avisos de porta

Lote	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência	Valor Unitário	Valor Total Estimado	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	Cartilha	300	600	Und	Formato: 15cm x	R\$ 17,70	R\$ 10.620,00	R\$ 17,70	R\$ 10.620,00	0,00
1.2	Abanador	500	2000	Und	Formato:	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	0,00
1.3	Cartão de visita	50	5000	Und	Formato: 95mm	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	0,00
1.4	Etiqueta com picote	500	5000	Und	Formato 27 cm x	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	0,00
1.5	Aviso de porta - tipo 1	500	5000	Und	Formato: 8 cm x	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00	0,93
1.6	Aviso de porta - tipo 2	500	1000	Und	Formato: 8 cm x	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	4,63
Valor total do Lote R\$						R\$ 30.150,00		R\$ 30.050,00		0,33

Lote 02: Envelopes, sacolas, pastas e blocos

Lote	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência	Valor Unitário	Valor Total Estimado	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	Envelope – tipo 1	400	5000	Und	Formato aberto	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	44,00
2.2	Envelope – tipo 2	100	300	Und	Formato aberto	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	0,00
2.4	Sacola Kraft	200	1000	Und	Formato aberto	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	0,00
2.5	Pastas tipo 1	500	1000	Und	Formato aberto:	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00	R\$ 4,06	R\$ 4.060,00	6,67
2.6	Pastas tipo 2	500	2000	Und	Formato aberto	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	36,71
2.7	Blocos	500	3000	Und	Capa e Contra	R\$ 4,67	R\$ 14.010,00	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	14,35
2.8	Bloco para cadastro -	20	100	Und	Formato 21cm x	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00	R\$ 15,04	R\$ 1.504,00	31,48
Valor total do Lote R\$						R\$ 49.051,00		R\$ 36.500,00		25,59

Lote 03: Certificados, tags, convites, panfletos, cartazes e lâmina

Lote	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência	Valor Unitário	Valor Total Estimado	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3.1	Certificado	5000	10000	Und	Formato: A4	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	0,00
3.2	Tag - tipo 1	300	1200	Und	Formato: 70mm	R\$ 1,13	R\$ 1.356,00	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00	5,31
3.3	Tag - tipo 2	100	500	Und	Formato: 10,5	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	22,36
3.4	Convite com envelope	50	500	Und	Convite:	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	0,00
3.5	Panfleto	200	30000	Und	Formato: 148 x	R\$ 1,21	R\$ 36.300,00	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00	61,98
3.6	Cartaz	10	800	Und	Formato: 297 x	R\$ 4,52	R\$ 3.616,00	R\$ 4,52	R\$ 3.616,00	0,00
Valor total do Lote R\$						R\$ 46.932,00		R\$ 24.000,00		48,86

Lote 04: Folder

Lote	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência	Valor Unitário	Valor Total Estimado	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	Folder – tipo 1	500	4000	Und	Formato aberto:	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	31,82
4.2	Folder – tipo 2	1000	5000	Und	Formato aberto:	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	25,37
4.3	Folder porta cartão	1000	10000	Und	Formato aberto:	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	62,22
Valor total do Lote R\$						R\$ 25.650,00		R\$ 13.600,00		46,98

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

VALORES DE REFERÊNCIA			ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA DOS LOTES:	R\$ 151.783,00	Em reais	R\$ 47.633,00	
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 104.150,00	Em percentual:	31,38	

Natal/RN, 10 de janeiro de 2019


 Gilberto de Andrade Costa

 Presidente do Conselho Regional
 Senac/RN